其中包括预先投入永康市垃圾焚烧发电厂扩容工程项目 13,924.74 万元和自筹资金已支付发行费

用 40.02 万元。公司于 2024年 4 月 26日召开第七届董事会第五次会议，审议通过了《关于使用

募集资金置换预先已投入募投项目及已支付发行费用自筹资金的议案》，同意公司使用募集资金人

民币 13,964.76 万元置换预先已投入募集资金投资项目及已支付发行费用的自筹资金。公司保荐

人和监事会对该事项均发表了同意意见。截至 2024 年 12 月 31 日，公司及下属控股子公司已将

13,964.76万元募集资金转至自有资金银行账户，完成募集资金投资项目先期投入的置换工作。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

董事会审议日期

募集资金用

于现金管理

的有效审议

起始日期 结束日期

报告期

末现金

管理余

期间最高

余额是否

超出授权

浙江伟明环保股份有限公司 2024 年年度报告

101 / 287

额度 额 额度

2024年 4月 26日 12,000 2024年 4月 26日 2025年 4月 25日 336.03 否

其他说明

截至 2024年 12月 31 日，“伟 22转债”使用闲置募集资金协定存款余额为 336.03万元。

4、 其他

√适用 □不适用

报告期内，鉴于“伟 22转债”中卢龙县生活垃圾无害化处理及焚烧发电项目、罗甸县生活垃

圾焚烧发电工程和武平县生活垃圾焚烧发电项目募集资金专用账户内的募集资金已按规定用途使

用完毕，其中在平安银行温州分行、农业银行温州分行和工商银行温州分行开立的募集资金专户

中剩余资金及利息收入转入自有资金账户永久补充流动资金，上述三个募集资金专户将不再使用。

为减少管理成本，公司于报告期内对上述募集资金专用账户办理完成注销手续。公司与子公司、

保荐人及募集资金专户存储银行签订的募集资金专户存储三方监管协议相应终止。

鉴于公司“伟 24 转债”募集资金专用账户内的募集资金已按规定用途使用完毕，在中信银行

股份有限公司温州分行人民路支行开立的募集资金专户中剩余资金（利息收入）转入自有资金账

户永久补充流动资金。为减少管理成本，公司于报告期内对上述两个募集资金专用账户办理完成

注销手续，公司“伟 24转债”募集资金专用账户已全部注销完毕。公司、子公司与保荐人、募集

资金专户存储银行签订的募集资金专户存储三方监管协议随之终止。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

浙江伟明环保股份有限公司 2024 年年度报告

102 / 287

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股

份
10,430,000 0.61

-4,172,000 -4,172,000 6,258,000 0.37

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 10,430,000 0.61   -4,172,000 -4,172,000 6,258,000 0.37

其中：境内非国有

法人持股

境内自然

人持股
10,430,000 0.61

-4,172,000 -4,172,000 6,258,000 0.37

4、外资持股

二、无限售条件流

通股份
1,694,214,618 99.39 3,501

4,172,000 4,175,501 1,698,390,119 99.63

1、人民币普通股 1,694,214,618 99.39 3,501   4,172,000 4,175,501 1,698,390,119 99.63

三、股份总数 1,704,644,618 100.00 3,501   0 3,501 1,704,648,119 100.00

浙江伟明环保股份有限公司 2024 年年度报告

103 / 287

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（一）公司于 2022年 7月 22日公开发行 1,477万张“伟 22转债”，发行总额 147,700万元。

根据有关规定和公司《公开发行 A股可转换公司债券募集说明书》的约定，“伟 22转债”自 2023

年 1月 30日起可转换为本公司股份。2024年 1月 30日，公司完成 1.8亿元股份回购，已实际回

购公司股份 10,625,470股，存放于公司开立的回购专用证券账户，回购股份作为转股来源生效日

期为 2024年 3月 1日。

公司于 2024年 3月 28日向不特定对象发行可转债 285.00万张“伟 24转债”，发行总额

28,500.00万元。根据有关规定和公司《向不特定对象发行可转换公司债券募集说明书》的约定，

“伟 24转债”自 2024年 10月 8日起可转换为本公司股份。本次发行的可转换公司债券未来转换

的股票来源为优先使用回购股份，不足部分使用新增股份转股。

2024年 1月 1日至 2024年 12月 31日，累计已有人民币 132,000元“伟 22转债”已转换为

公司 A股普通股，累计已有人民币 211,000元“伟 24转债”已转换为公司 A股普通股，上述累计

转股数量为 15,796股。其中回购专用证券账户中有 12,295股用于“伟 22转债”和“伟 24转债”